ВЫПИСКА

из протокола №1  общешкольного собрания

от   29  сентября   2021г.

Присутствовало:  682  человека

ПОВЕСТКА    ДНЯ:

1. Об организации работы  по ДОУ.

Выступила, завуч школы Черемнова  Е.А.  она  сообщила,  что  в  этом  году  в

соответствии  с  Постановлением  Правительства  КР  от  20.09.2011  года №563  «О

переводе  общеобразовательных  организаций КР  на  подушевой  принцип

финансирования,  а  также  на  основании  Приказа  МОиН  КР  №  589/1  от  12.09.2012г.

общеобразовательные  организации,  перешедшие  на  подушевое  финансирование,  могут

предоставлять  ДОУ  по  желанию  родителей  и  учащихся.  Согласно  Положения

дополнительные  образовательные  услуги  должны  оказываться  в  рамках  уставной

деятельности  общеобразовательной  организации,  при  наличии  необходимого

кадрового  состава  и  в  условиях,  отвечающих  действующим  санитарным  правилам  и

нормам.

  Предоставлять  дополнительные  образовательные  услуги сверх  объемов

образовательных  услуг,  оказываемых  за  счет  средств  государственного  бюджета  и  не

предоставлять  взамен  или  в  рамках  основной  образовательной  деятельности

(основных  образовательных  программ  и  базисного  учебного  плана). Оказывать

дополнительные  образовательные  услуги  только  с  согласия  их  получателя, на

договорной  основе,  регулирующей  добровольные  и  удовлетворительные  отношения

общеобразовательной  организации  и  потребителя  услуг.  Отказ  потребителя  от

предоставления  ему  дополнительных  услуг  не  может  быть  причиной  уменьшения

объема  предоставляемых  ему  основных  услуг.  Тарифы  утверждены  МО и Н

Кыргызской  Республики (Приказ МО и Н КР за №1465/1 от 23 августа  2021г.)

      Выступила  председатель  родительского  комитета 11а  класса  Кириенко Е.  она

предложила  школе  продолжить  оказывать  дополнительные  платные  услуги,  так  как

они  повышают  уровень  знаний  учащихся,  расширяют  их  кругозор. Также  она

предложила если  родители  не могут  сами сдавать  денежные  средства за  ДОУ

непосредственно  в  банк  РСК, сбор  платы  за  дополнительные  образовательные  услуги

осуществлять  по  желанию  родителей  через- кассира,  который  будет  сдавать

денежные  средства  в  РСК  Банк  на  спец.счет  школы.

Все  единогласно  поддержали  данное  предложение.

  По данному  вопросу решили:

1. Продолжить   предоставление  дополнительных  платных  услуг  в  2021-2022

учебном  году.

2. Утвердить  Положение  об  оказании  ДОУ  в  средней школе  №2.

3. Утвердить  дополнительные  штаты  за  счет  платных  дополнительных  услуг:

 Завуч  по  ДОУ

 Делопроизводитель.

 Кассир